SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
REITORIA

EDITAL Nº 161, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INTEGRANTES DO

PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL

PRELIMINAR do CONCURSO PÚBLICO de Provas e Títulos para provimento de cargos integrantes do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação – PCCTAE da Universidade Federal do ABC,  por intermédio da COORDENADORIA DE
APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – CAIP/USCS da UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS, nos termos do
Edital no. 161 de 20 de dezembro de 2011.

Nos termos do Edital no. 161 de 20 de dezembro de 2011:

a) Os candidatos que tiveram suas notas empatadas foram classificados obedecidos os critérios de desempate.
b) Os candidatos foram classificados por Cargo, em ordem decrescente das notas finais, sendo considerados APROVADOS

apenas aqueles que forem homologados dentro do limite disposto pelo Anexo II do Decreto 6.944/2009.
c) Os candidatos inabilitados poderão obter informação sobre seu desempenho na Prova Objetiva, acessando o site

www.caipimes.com.br, mediante identificação pelo número de inscrição e CPF.

001 - Administrador
Candidatos Classificados: 23

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

403449 JEAN MARTINS DE SOUTO 00000249266775 001 84,00 1

401374 MARCIA CRISTINA PIRES DE CAMPOS 00000279648947 001 77,00 2

400926 MERY ELEN DA SILVA SCALIA CARVALHO 00000007843366 001 77,00 3

400916 GABRIELA DO PRADO GIRALDI 00000451927369 001 73,00 4

400273 DANILO SILVA PEREIRO 00000166954603 001 72,00 5

403787 JOAO BATISTA JOENCK JUNIOR 00000002901804 001 72,00 6

401018 EVANDRO TAMAITI 00000297965396 001 68,00 7

400503 GUSTAVO FRANCO XAVIER 0000019970644X 001 67,00 8

402949 DEVANIL SEGALOTTO 00000243805640 001 67,00 9

404333 RAFAEL RONDINA 0000019121095X 001 67,00 10

401165 RODRIGO CABRERA 00000341063976 001 67,00 11

400569 REGINA BARBOSA DO NASCIMENTO 00000231718767 001 66,00 12

401761 EDUARDO JOSE DE OLIVEIRA 00000064768441 001 66,00 13

404169 FLAVIA ALVES DE OLIVEIRA 00000297756679 001 66,00 14

400434 ANA CAROLINA TONELOTTI ASSIS 00000301582427 001 65,00 15

400999 ALESSANDRA MONTEIRO DINIZ 00000271496940 001 64,00 16

400923 BRUNO LUIZ SCARAFIZ 0000044173196X 001 64,00 17

402916 HILLO AUGUSTO LOPES FERNANDES 00000426771424 001 64,00 18

400115 CINDI SPILLER DE MENDONCA 00000425827434 001 63,00 19

400888 GEOVANE OLIVEIRA DE SOUSA 0000041171434X 001 63,00 20

402037 ADRIENE BISPO 00000337590795 001 63,00 21

400009 CINTIA DE PAULA LEITE 00000414265233 001 63,00 22

400828 BRUNA ARMONAS COLOMBO 00000344906140 001 62,00 23

002 - Analista de Tecnologia da Informação
Candidatos Classificados: 6

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

404503 DANILO KAORY YAMAUTI 00000306488516 002 79,00 1

400071 ANDRE FILIPE DE MORAES BATISTA 00000455110670 002 79,00 2

401900 BRUNO CAVALCANTE DE SOUZA SANCHES 00000439568766 002 73,00 3

402358 FABIO AKIRA MONTEIRO TOYAMA 0000024269990X 002 71,00 4

400821 CESAR HERNANDES FERNANDES CASANOVA 0000033679437X 002 70,00 5

404176 DANIEL GONCALVES DA SILVA 00000351256027 002 69,00 6

003 - Assistente em Administração
Candidatos Classificados: 40

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

400986 LEONARDO DWORACHEK ASENCIO 00000490745325 003 92,50 1

403992 JOAO MARCOS CARDOSO 00000302944047 003 81,50 2

403219 HUGO BENAMY SANTANA DA SILVA 00000374829342 003 79,00 3

400334 ALINE SANTIAGO BARBOZA 00000429991782 003 79,00 4

404524 ALEXANDRE POZENA RAMOS 00000231410566 003 77,50 5

401857 LUCILENE DOS SANTOS 00000299379000 003 77,00 6

401840 VANESSA DOS SANTOS FERREIRA 00000320754091 003 77,00 7

400079 ANALIA BETHSAIDA BARBOSA 00000351537442 003 77,00 8

401804 THIENE PELOSI CASSIAVILLANI 0000028145369X 003 77,00 9

400068 JUARI DE OLIVEIRA LIRA 00000342584923 003 77,00 10

403175 DAVID BARBOSA DE ARAUJO 0000035804313X 003 76,50 11

403041 SERGIO APARECIDO PAGANOTI 00000179061252 003 76,00 12

403396 REGINA VON RANDOW DE ALMEIDA 00000154174531 003 76,00 13

400934 NICODEMOS RODRIGUES GOUVEIA 00000366690218 003 75,50 14

400093 ANDRE RICARDO DE CAMPOS RUBIA 00000286877557 003 75,50 15

402978 MIRIAM ANRAKU 00000285950101 003 74,00 16

400876 TASSIA TAMASHIRO 00000444694778 003 74,00 17

403617 ELIZABETH MAYUMI ONO 00000282119905 003 73,50 18

404898 GEORGE ALALOU 00000277449960 003 73,50 19

403289 DANIELY DIAS CAMPOS 00000342613972 003 73,50 20

401589 FELIPE DANTAS FERREIRA 00000481688675 003 73,50 21

403552 ANA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 00000444680718 003 73,00 22

402132 FELIPE VASCONCELLOS DE SIQUEIRA 00000354785333 003 73,00 23

404189 SERGIO PIRES JUNIOR 00000241122090 003 72,50 24

402331 ISAIAS MANOEL TARGINO 00000283944456 003 72,50 25

402430 CANDIDO TIEPO JUNIOR 00000428685511 003 72,50 26

400781 JAQUELINE FERNANDES DA SILVA 00000439987763 003 72,50 27

400161 HENRIQUE PEREIRA SOARES 00000347132200 003 72,50 28

401431 ROBERTO AUGUSTO BAPTISTA JUNIOR 00000256668450 003 72,00 29

403638 VANESSA CERVELIN SEGURA 0000030215873X 003 72,00 30

400275 JULIANA DIAS DE ALMEIDA 00000431740197 003 72,00 31

402820 INEZ SANDRON 00000060188017 003 71,50 32

404022 SILVIO CESAR TEIXEIRA ALVES 00000237816489 003 71,50 33

402204 TATIANA ZAGO DOS SANTOS 00000342613984 003 71,50 34

400276 THAYLA ROBERTA DE CAMPOS RUBIA 00000033715487 003 71,50 35

402597 DANILO LINS OLIVEIRA 00000439424707 003 71,50 36

400149 JULIANA LANZA MACENCINI 00000472126143 003 71,50 37

404856 FABIANA CRISTINA DOS SANTOS CASTRO 00000309434889 003 71,50 38

400868 FATIMA APARECIDA DE LIRA 00000332336578 003 71,00 39

401312 FLAVIA PEREIRA DO BOMFIM 0000040325064X 003 71,00 40

004 - Assistente Social
Candidatos Classificados: 1
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

401108 MARINA FRANCA 00000055533462 004 68,00 1

005 - Bibliotecário - Documentalista
Candidatos Classificados: 3
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

400643 MARCILEIA APARECIDA DE PAULA 00000297862819 005 68,00 1

402106 ANDREZZA DE SANTANA MOREIRA 00000346958921 005 62,00 2

402042 KATIA ELLEN CHEMALLE 00000435634525 005 60,00 3

006 - Contador
Candidatos Classificados: 1
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

401780 ARLINDO FRANCISCO DA ROSA 00000283739010 006 63,00 1

007 - Economista
Candidatos Classificados: 1
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

400803 RENATA XAVIER SAVOINI 00000328254459 007 80,00 1

008 - Engenheiro - Área: Engenharia Civil
Não houve candidatos Classificados

009 - Engenheiro - Área: Engenharia Elétrica
Candidatos Classificados: 3

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

403383 DIEGO CESAR SILVA DO PRADO 00000078288221 009 72,00 1

402852 CELSO CARLOS SOARES SPUHL 00000418034990 009 65,00 2

402250 NELSON SHIGUEAKI INOUE 00000307464167 009 61,00 3

010 - Engenheiro de Segurança do Trabalho
Candidatos Classificados: 1
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

402460 MONICA BERNARDI URIAS 00000284330048 010 61,00 1

011 - Médico - Área: Clínico Geral
Não houve candidatos Classificados

012 - Médico - Área: Médico do Trabalho
Não houve candidatos Classificados

013 - Programador Visual
Candidatos Classificados: 2
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

401554 ISABEL BEZERRA DE LIMA FRANCA 00000140342254 013 68,00 1

404384 RENATA KUBA 00000441739805 013 65,00 2

014 - Relações Públicas
Candidatos Classificados: 3
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

400324 MARIELLA BATARRA MIAN 00000459926299 014 69,00 1

400914 MARISA GROSSE BRESSAN 00000065393409 014 67,00 2

401835 ALINE CORREIA 00000437214254 014 63,00 3

015 - Secretário Executivo
Candidatos Classificados: 6
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

403728 EMERSON GLAUCO ALVES DOS SANTOS 00000308174495 015 67,00 1

400596 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS 00000345244333 015 67,00 2

402164 ADEMAR BERNARDES PEREIRA JUNIOR 0000MG11356529 015 65,00 3

400045 JULIANA DIAS DE ALMEIDA 00000431740197 015 64,00 4

403827 MARCELO SARTORI FERREIRA 00000384612453 015 64,00 5

403902 DEBORA FERNANDA CORREA PEREIRA 00000435357591 015 63,00 6

016 - Técnico de Tecnologia da Informação
Não houve candidatos Classificados

017 - Técnico Desportivo
Candidatos Classificados: 3
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

404044 PAULA RONDINELLI 00000234703955 017 67,00 1

404585 KELLY CRISTINA ROCHA GRADWOOL 00000463617885 017 66,00 2

400952 JORGE MARCOS RAMOS 00000233975378 017 62,00 3

018 - Técnico em Eletrônica
Candidatos Classificados: 4
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

404584 GUILHERME LUIS BOSCO 00000387970046 018 66,00 1

403859 FELIPE AUGUSTO ANON DA SILVA 0000048828224X 018 66,00 2

400065 TIAGO LOPES SANTOS 00000366911089 018 65,50 3

400655 FELIPE GABRIEL DE LIMA CRIVELLARI 00000363731179 018 62,00 4

019 - Técnico em Eletrotécnica
Não houve candidatos Classificados

020 - Técnico em Nutrição e Dietética
Candidatos Classificados: 5
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO

402720 CECILIA SILVA VIOTO 00000327696904 020 77,00 1

402695 REJANE DA ANUNCIACAO SABINO 00000420553940 020 75,50 2

404075 LIVIA CARLI MACEDO SANCHES 0000049572709X 020 74,00 3

404316 PAMELA MACEDO 00000378472021 020 73,50 4

402415 PATRICIA SERAFIM 00000480360509 020 71,50 5

Santo André/SP, 30 de março de 2012
PROF. DR. HELIO WALDMAN

REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC